

სსიპ ილიას სახელმწიფო უნივერსიტეტის 2017 წლის ნაერთი ბიუჯეტი

	სსიპ ილიას სახელმწიფო უნივერსიტეტი	ოდენობა (ლარი)
1	2	3
	სულ შემოსავლები	66,013,000
	ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	13,328,006
	მიმდინარე წლის შემოსავლები	52,684,995
	სახელმწიფო სუბსიდია	4,149,313
	პროგრამული დაფინანსება (მ.შ. სახელმწიფო სტიპენდია)	1,797,581
	ეკონომიკური საქმიანობიდან მისაღები შემოსავლები	38,008,274
	რუსთაველის ეროვნული სამეცნიერო ფონდის გრანტები	2,990,226
	საერთაშორისო გრანტები	5,560,632
	სხვა დანარჩენი საგრანტო დაფინანსება	178,968
	ხარჯები	46,428,585
2	ხარჯები	46,428,585
21	შრომის ანაზღაურება	12,439,400
22	საქონელი და მომსახურება	26,706,823
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	542,737
27	სოციალური უზრუნველყოფა	107,495
28	სხვა ხარჯები	6,632,131
	საოპერაციო სალდო	19,584,415
31	არაფინანსური აქტივების ცვლილება	7,364,908
311	მირითადი აქტივები	6,989,258
312	მატერიალური მარაგები	375,000
314	არაწარმოებული აქტივები	650
	მთლიანი სალდო	12,219,507
32	ფინანსური აქტივების ცვლილება	0
321	საშინაო	0
322	საგარეო	0
33	ვალდებულებების ცვლილება	-219,507
331	საშინაო	-219,507
332	საგარეო	0
	ბალანსი	12,000,000

სსიპ ილიას სახელმწიფო უნივერსიტეტის 2017 წლის ბიუჯეტი

შემოსავლები		55,540,000		
ნაშთი წლის დასაწყისში		11,584,832		
<i>ეკონომიკური საქმიანობიდან მიღებული შემოსავლების ნაშთი</i>		11,584,832		
მიმდინარე წლის შემოსავლები		43,955,168		
სახელმწიფო სუბსიდია		4,149,313		
სახელმწიფო სტიპენდიები სტუდენტებს		776,850		
პროგრამული დაფინანსება		1,020,731		
ეკონომიკური საქმიანობიდან მისაღები შემოსავლები მ.შ.		38,008,274		
<i>სწავლის საფასურიდან მისაღები შემოსავლები</i>		33,585,000		
<i>კანონმდებლობით ნებადართული დამატებითი ეკონომიკური საქმიანობიდან მისაღები შემოსავლები</i>		4,423,274		
დასახელება	ბიუჯეტიდან მიღებული დაფინანსება		ეკონომიკური საქმიანობიდან მისაღები შემოსავლები (მ.შ. ფაკულტეტები, კვლევითი ინსტიტუტები და ადმინისტრაციული ხარჯები)	სულ
	პროგრამული დაფინანსებები	სახელმწიფო სუბსიდია		
1	2	3	4	6
ხარჯები	794,244	3,752,369	32,736,407	37,283,020
შრომის ანაზღაურება	-	-	12,439,400	12,439,400
თანამდებობრივი სარგო	-	-	11,840,780	11,840,780
წოდებრივი სარგო	-	-	-	-
პრემია	-	-	352,100	352,100
დანამატი	-	-	246,520	246,520
პონორარი	-	-	-	-
კომპენსაცია	-	-	-	-
საქონელი და მომსახურება	17,394	3,746,488	17,289,167	21,053,049
შტატგარეშე მომუშავეთა ანაზღაურება	12,240	2,951,105	11,322,225	14,285,570
<i>მ.შ. საპატიო პროფესორების, საპატიო ბიბლიოთეკარების, ლექტორის და მკვლევარის სტატუსის მქონე პერსონალის ანაზღაურება</i>				-
მივლინება	-	254,665	398,875	653,540
ოფისის ხარჯები	5,154	295,682	1,699,164	2,000,000
წარმომადგენლობითი ხარჯები	-	55,991	249,875	305,866
კვების ხარჯები	-	-	33,650	33,650
სამედიცინო ხარჯები	-	765	9,500	10,265
რბილი ინვენტარისა და უნიფორმის შეძენის და პირად პიგიენასთან დაკავშირებული ხარჯები	-	10,831	55,569	66,400
ტრანსპორტის, ტექნიკისა და იარაღის ექსპლუატაციისა და მოვლა-შენახვის ხარჯები	-	90,896	279,000	369,896
სამხედრო ტექნიკისა და ტყვია-წამლის შეძენის ხარჯები	-	-	-	-
სხვა დანარჩენი საქონელი და მომსახურება	-	86,553	3,241,309	3,327,862
პროცენტი	-	-	-	-
სუბსიდიები	-	-	-	-
გრანტები	-	3,386	49,690	53,076
სოციალური უზრუნველყოფა	-	495	107,000	107,495
სხვა ხარჯები	776,850	2,000	2,851,150	3,630,000
საოპერაციო სალდო			18,256,980	

დასახელება	ბიუჯეტიდან მიღებული დაფინანსება		ეკონომიკური საქმიანობიდან მისაღები შემოსავლები (მ.შ. ფაქულტეტები, კვლევითი ინსტიტუტები და ადმინისტრაციული ხარჯები)	სულ
	პროგრამული დაფინანსებები	სახელმწიფო სუბსიდია		
არაფინანსური აქტივების ცვლილება	976,357	396,944	4,716,699	6,090,000
ზრდა	976,357	396,944	4,716,699	6,090,000
შენიშნა ნაგებობები	726,956	-	3,231,568	3,958,524
მანქანა დანადგარები და ინვენტარი	249,401	386,480	898,861	1,534,742
სხვა ძირითადი აქტივები	-	10,414	210,670	221,084
მატერიალური მარაგები	-	-	375,000	375,000
არაწარმოებული აქტივები	-	50.0	600.0	650.0
კლება				-
შენიშნა ნაგებობები				-
მანქანა დანადგარები და ინვენტარი				-
სხვა ძირითადი აქტივები				-
მატერიალური მარაგები				-
არაწარმოებული აქტივები				-
მთლიანი სალდო				12,166,980
ფინანსური აქტივების ცვლილება	-	-	-	-
ზრდა	-	-	-	-
ვალუტა და დეპოზიტები				-
სესხები				-
აქციები და სხვა კაპიტალი				-
კლება	-	-	-	-
ვალუტა და დეპოზიტები				-
სესხები				-
აქციები და სხვა კაპიტალი				-
ვალდებულების ცვლილება	(26,980.0)	-	(140,000)	(166,980)
ზრდა				-
კლება	26,980.0	-	140,000	166,980
ბალანსი				12,000,000

ადმინისტრაციის ხელმძღვანელი

ქეთევან ლაკვირაია

ბიუჯეტირებისა და ფინანსური ანალიზის სამსახურის უფროსი

ეკატერინე გაფრინდაშვილი

ილიას სახელმწიფო უნივერსიტეტი - რუსთაველის ეროვნული სამეცნიერო ფონდი

2017 წლის ნაერთი ბიუჯეტი

	სულ შემოსავლები (I+II)	4,220,099
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	1,229,873
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	2,990,226
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	4,220,099
2	I ხარჯები	3,808,882
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	2,435,648
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	62,803
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	1,310,431
31	II არაფინანსური აქტივები	411,217
311	ძირითადი აქტივები	411,217
312	მატერიალური მარაგები	0
314	არაწარმოებული აქტივები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	0
322	კლება	0
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	0
332	კლება	0

"ზედა ატმოსფეროს პლანეტარული მასშტაბის დინამიური პროცესების გავლენა საშუალო განედის წითელი 630.0 ნმ ხაზის ინტენსივობის დამის სვლაზე" №31/56		
	სულ შემოსავლები (I+II)	4,042
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	4,042
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	0
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	4,042
2	I ხარჯები	4,042
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	-218
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	4,260
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
"ძილ-ღვიძილის ქცევის პოსტნატალური განვითარების კრიტიკული პერიოდები: ძილის ჰომეოსტაზის მომწიფების მექანიზმების შესწავლის ახალი მიმართულება" №31/61		
	სულ შემოსავლები (I+II)	3,389
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	3,389
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	0
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	3,389
2	I ხარჯები	3,389
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	-13
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	3,402
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
"ცნობიერება, ენა და საზოგადოება : კ. მეგრელის სოციალური თეორიის სისტემატური და ისტორიული შესწავლა" №31/85		
	სულ შემოსავლები (I+II)	23,985
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	23,985

	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	0
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	23,985
2	I ხარჯები	23,285
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	23,285
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	700
311	ძირითადი აქტივები	700
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
"კავკასიის სეისმური საფრთხის შეფასება" №31/87		
	სულ შემოსავლები (I+II)	1,887
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	1,887
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	0
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	1,887
2	I ხარჯები	1,887
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	0
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	1,887
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
"ნანოსტრუქტურირებული მასალები ოპტოელექტრონიკისა და თერმოელექტრობისათვის" (MTCU/84/3-250/13)		
	სულ შემოსავლები (I+II)	2,264
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	2,264
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	0
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	2,264
2	I ხარჯები	2,264
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	-146

24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	2,409
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
"ჯავახეთის ზეგანის ტბების ეკოსისტემების კვლევა მდგრადი გარემოსა და მეთევზეობის განვითარებისთვის" (FR/479/7-130/13)		
	სულ შემოსავლები (I+II)	19,033
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	19,033
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	0
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	19,033
2	I ხარჯები	18,528
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	17,274
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	1,254
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	505
311	ძირითადი აქტივები	505
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
"იდიომური გამონათქმების ონლაინ ლექსიკონი" LE-17/1-30/13		
	სულ შემოსავლები (I+II)	9,875
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	9,875
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	0
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	9,875
2	I ხარჯები	9,875
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	9,234
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	642
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	0

311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
"საქართველოს სოკოებისა და ლიქენების ეთნოგრაფიული კვლევა" FR/631/7-120/13		
	სულ შემოსავლები (I+II)	21,450
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	21,450
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	0
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	21,450
2	I ხარჯები	18,325
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	15,389
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	2,936
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	3,125
311	ძირითადი აქტივები	3,125
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	0
332	კლება	0
"ილიას სახელწიფო უნივერსიტეტის ბოტანიკის ინსტიტუტისა და საქართველოს ეროვნული ჰერბარიუმის განვითარება 2014 წელს" 05/211		
	სულ შემოსავლები (I+II)	305
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	305
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	0
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	305
2	I ხარჯები	305
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	305
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0

331	ზრდა	
332	კლება	
"ინტერკულტურული განათლება : პრობლემები, მათი ანალიზი და განვითარების პერსპექტივები საქართველოში" FR/382/2-210/13		
	სულ შემოსავლები (I+II)	14,240
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	14,240
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	0
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	14,240
2	I ხარჯები	14,240
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	13,650
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	590
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
"ქრომოსომული სპიკულები, მათი როლი კორონის გათბობის მექანიზმში" FR/417/6-310/13		
	სულ შემოსავლები (I+II)	11,976
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	11,976
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	0
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	11,976
2	I ხარჯები	11,976
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	10,150
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	1,825
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	

"გარეგალაქტიკური TEV წყაროების ოპტიკური შესწავლა" FR/577/6-320/13		
	სულ შემოსავლები (I+II)	10,950
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	10,950
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	0
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	10,950
2	I ხარჯები	10,950
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	10,950
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
"პათოგენების კვლევებისა და განათლების მხარდამჭერი ცენტრის შექმნა"		
	სულ შემოსავლები (I+II)	161
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	161
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	0
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	161
2	I ხარჯები	161
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	0
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	161
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
"ბიოტექნოლოგიით მიღებული მცენარეთა პროდუქტების მულტიპლექსური დეტექცია ნანობტექნოლოგიით" 04/16		
	სულ შემოსავლები (I+II)	11,465
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	11,465
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	0

	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	11,465
2	I ხარჯები	11,465
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	11,439
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	26
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
"ინოზიტოლები და ეპილეფტოგენეზის პრევენცია" DI/9/7-222/14		
	სულ შემოსავლები (I+II)	56,958
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	6,958
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	50,000
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	56,958
2	I ხარჯები	56,736
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	52,736
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	4,000
31	II არაფინანსური აქტივები	222
311	ძირითადი აქტივები	222
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
"ქვის იარაღების არქეოლოგიური ენციკლოპედიური ლექსიკონი" AR/238/2-105/14		
	სულ შემოსავლები (I+II)	18,580
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	18,580
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	0
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	18,580
2	I ხარჯები	18,580
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	18,580
24	პროცენტი	0

25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	პირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
"საუნივერსიტეტო ნაწილობრივი - სატელიტური ტექნოლოგიების განვითარება საქართველოში" №AR/232/4/110/14		
	სულ შემოსავლები (I+II)	53,797
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	53,797
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	0
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	53,797
2	I ხარჯები	41,447
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	18,544
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	22,903
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	12,350
311	პირითადი აქტივები	12,350
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
"უნივერსალური პოლარიზაციულ-ჰოლოგრაფიული სპექტრო-პოლარიმეტრის შემუშავება ასტრონომიული ობიექტების შესწავლისთვის" №AR/209-6/120/14		
	სულ შემოსავლები (I+II)	13,212
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	13,212
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	0
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	13,212
2	I ხარჯები	13,212
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	13,200
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	12
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	0

311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
"არაწრფივი ოპტიკური მოვლენები ასტროფიზიკურ ობიექტივში" №FR/516/6-300/14		
	სულ შემოსავლები (I+II)	61,793
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	19,608
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	42,185
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	61,793
2	I ხარჯები	61,323
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	37,932
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	23,391
31	II არაფინანსური აქტივები	470
311	ძირითადი აქტივები	470
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
"თბილისის ძველი მუსლიმური სასაფლაოს არაბულენოვანი ეპიტაფიები" №FR/310/2-141/14		
	სულ შემოსავლები (I+II)	11,561
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	11,561
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	0
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	11,561
2	I ხარჯები	11,561
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	7,611
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	3,950
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	0
322	კლება	0

33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	0
332	კლება	0
"ლაგეტრიდების შესწავლა მაღალ ენერჯიაზე" №FR/377/6-290/14		
	სულ შემოსავლები (I+II)	68,525
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	28,375
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	40,150
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	68,525
2	I ხარჯები	67,264
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	56,514
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	10,750
31	II არაფინანსური აქტივები	1,261
311	ძირითადი აქტივები	1,261
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	0
322	კლება	0
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	0
332	კლება	0
"მრავალფეროვან მასალათა მათემატიკური თეორიების ამოცანათა გამოკვლევა" №FR/18/5-102/14		
	სულ შემოსავლები (I+II)	11,941
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	11,941
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	0
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	11,941
2	I ხარჯები	11,941
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	11,633
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	309
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	0
322	კლება	0
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	0
332	კლება	0

"დედამიწასთან მოახლოებადი ასტეროიდების შესწავლა ფონომეტრიული და ასტრომეტრიული მეთოდებით" №FR/379/6-300/14		
	სულ შემოსავლები (I+II)	68,048
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	25,008
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	43,040
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	68,048
2	I ხარჯები	65,847
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	45,687
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	20,160
31	II არაფინანსური აქტივები	2,201
311	ძირითადი აქტივები	2,201
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	0
322	კლება	0
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	0
332	კლება	0
"მაგნიტოჰიდროდინამიკური ტურბოლენტობის მოდელების ტესტირება მზის ქარის დაკვირვების მეშვეობით" №FR/51/6-300/14		
	სულ შემოსავლები (I+II)	61,241
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	18,741
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	42,500
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	61,241
2	I ხარჯები	55,637
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	39,105
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	16,532
31	II არაფინანსური აქტივები	5,604
311	ძირითადი აქტივები	5,604
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	0
322	კლება	0
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	0
332	კლება	0
"დარიშხანის ზემოქმედება ვირთაგვების ქცევასა და ტვინის ნეიროარქიტექტონიკაზე" №FR/533/7-274/14		
	სულ შემოსავლები (I+II)	11,431
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	11,431
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	0

	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	11,431
2	I ხარჯები	11,431
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	10,633
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	798
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	0
322	კლება	0
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	0
332	კლება	0
"რელიგიურობა ახალგაზრდა ქართველებში" №FR/344/2-152/14		
	სულ შემოსავლები (I+II)	58,525
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	19,105
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	39,420
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	58,525
2	I ხარჯები	57,453
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	51,769
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	5,684
31	II არაფინანსური აქტივები	1,073
311	ძირითადი აქტივები	1,073
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	0
322	კლება	0
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	0
332	კლება	0
"თბილისისა და საქართველოს ზოგიერთი რეგიონის საინჟინრო - სესიმოლოგიური აგებულების კვლევა, გეოლოგიური და გეოფიზიკური პარამეტრების ერთდამოკიდებულების გავლენა სეისმურ საშიშროებაზე" №FR/52/9-140/14		
	სულ შემოსავლები (I+II)	63,855
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	20,658
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	43,197
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	63,855
2	I ხარჯები	63,373
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	48,123

24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	15,250
31	II არაფინანსური აქტივები	482
311	ძირითადი აქტივები	482
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	0
322	კლება	0
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	0
332	კლება	0
"მაგნეტური ველების სამყაროში წარმოშობა, ევოლუცია და დაკვირვებითი გამოვლენები" FR/264/6-350/14		
	სულ შემოსავლები (I+II)	36,489
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	9,350
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	27,140
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	36,489
2	I ხარჯები	36,489
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	30,239
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	6,250
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	0
322	კლება	0
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	0
332	კლება	0
"აღმოსავლეთსა და დასავლეთს შორის: ირანელი და ფრანგი ავტორები მე-19 საუკუნის საქართველოს შესახებ" FR/269/1-10/14		
	სულ შემოსავლები (I+II)	58,532
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	16,437
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	42,095
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	58,532
2	I ხარჯები	58,042
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	39,792
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	18,250

31	II არაფინანსური აქტივები	490
311	ძირითადი აქტივები	490
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	0
322	კლება	0
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	0
332	კლება	0
"გრავეიტაციის მოდიფიცირებული თეორიების მოდელების ტესტირება სამყაროს მსხვილმაშტაბოვანი სტრუქტურის მეშვეობით" FR/339/6-350/14		
	სულ შემოსავლები (I+II)	60,393
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	17,893
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	42,500
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	60,393
2	I ხარჯები	60,393
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	34,195
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	26,198
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	0
322	კლება	0
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	0
332	კლება	0
"ბიზანტიურ-ქართული დოკუმენტირებული ლექსიკონი" FR/224/2-131/14		
	სულ შემოსავლები (I+II)	60,667
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	18,167
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	42,500
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	60,667
2	I ხარჯები	59,126
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	43,476
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	15,650
31	II არაფინანსური აქტივები	1,541
311	ძირითადი აქტივები	1,541
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	0
322	კლება	0

33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	0
332	კლება	0
"Bacteroides fragilis ფაგების გამოყენება სწორი ნაწლავის კიბოს პროფილაქტიკისათვის: პოტენციალის შეფასება" FR/235/7-250/14		
	სულ შემოსავლები (I+II)	22,477
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	5,887
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	16,589
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	22,477
2	I ხარჯები	22,460
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	14,424
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	8,036
31	II არაფინანსური აქტივები	17
311	ძირითადი აქტივები	17
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	0
322	კლება	0
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	0
332	კლება	0
"პოლონეთში, კრაკოვის ეროვნული მუზეუმის თავადი ჩარტორისკების ბიბლიოთეკაში დაცული XI- XVIII საუკუნეების თერთმეტი ქართული ხელნაწერი წიგნისა და მათი ანდერძ-მინაწერების შესწავლა (ხელნაწერი წიგნების აღწერილობა, ანდერძ-მინაწერების კორპუსი; კოდიოლოგიური და ინსტორიულ-წყაროთმცოდნეობითი გამოკვლევა" №FR/380/1-10/14		
	სულ შემოსავლები (I+II)	48,964
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	18,764
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	30,200
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	48,964
2	I ხარჯები	48,586
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	43,586
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	5,000
31	II არაფინანსური აქტივები	378
311	ძირითადი აქტივები	378
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	0
322	კლება	0
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	0
332	კლება	0

"ნანოსტრუქტურირებული მასალები ენერჯის გარდამქმნელებისათვის" FR/467/3-250/14		
	სულ შემოსავლები (I+II)	33,292
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	33,292
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	0
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	33,292
2	I ხარჯები	13,942
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	8,197
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	5,745
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	19,350
311	ძირითადი აქტივები	19,350
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	0
322	კლება	0
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	0
332	კლება	0
"პროგნოზირებული ეპითელური უჯრედების პოპულაციის იდენტიფიკაცია და ფუნქცია პანკრეასის ქსოვილებში" YS15_2.1.6_96		
	სულ შემოსავლები (I+II)	21,104
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	6,954
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	14,150
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	21,104
2	I ხარჯები	16,884
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	16,884
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	4,220
311	ძირითადი აქტივები	4,220
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
"ექსტრაორდინალური პულსარების თანამედროვე დაკვირვებები და მათი თეორიული ინტერპრეტაცია" YS15_2.1.3_92		
	სულ შემოსავლები (I+II)	16,502
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	9,002
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	7,500

	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	16,502
2	I ხარჯები	8,232
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	8,232
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	8,270
311	პირითადი აქტივები	8,270
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
"ქართველთა კულტურული ნაკვალევი გერმანიაში (პროსოფოგრაფიული მონაცემთა ბაზის შექმნა)" HE 15-021		
	სულ შემოსავლები (I+II)	189,789
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	5,893
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	183,896
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	189,789
2	I ხარჯები	189,789
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	189,789
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	პირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
"ილიას სახელმწიფო უნივერსიტეტის ბოტანიკის ინსტიტუტის ამოცანები 2016 წელს "2014-2020 წწ. საქართველოს ბიომრავალფეროვნების სტრატეგიასა და მოქმედებათა გეგმასთან მიმართებაში" ბოტანიკის ინსტიტუტის ჰერბარიუმის (საქართველოს ეროვნული ჰერბარიუმი) განვითარება 2016 წელს"" 05/04		
	სულ შემოსავლები (I+II)	1,877
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	1,877
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	0
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	1,877

2	I ხარჯები	1,877
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	1,877
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
"ელექტრო-მაგნიტური თავსებადობისა და სიგნალის მთლიანობის თანამედროვე ამოცანები" №SS16_B_028		
	სულ შემოსავლები (I+II)	3,688
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	3,688
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	0
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	3,688
2	I ხარჯები	3,688
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	0
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	3,688
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
"ფსიქიკური ჯანმრთელობა, მასობრივი ტრამვა და მიგრანტთა პრობლემები - ფსიქონალიზური ხედვა" №SS16_B_004		
	სულ შემოსავლები (I+II)	1,224
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	1,224
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	0
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	1,224
2	I ხარჯები	1,224
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	-510
24	პროცენტი	0

25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	1,734
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	პირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
"ნანომესრული ფენების ელექტრონული თვისებები" №04/02		
	სულ შემოსავლები (I+II)	79,300
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	35,613
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	43,687
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	79,300
2	I ხარჯები	49,948
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	49,948
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	29,352
311	პირითადი აქტივები	29,352
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
"ადამიანის ქვევის შესწავლა ინტერდისციპლინარული მიდგომით" №SS16_B_001		
	სულ შემოსავლები (I+II)	3,767
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	3,767
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	0
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	3,767
2	I ხარჯები	3,767
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	-5
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	3,772
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	III არაფინანსური აქტივები	0
311	პირითადი აქტივები	0

312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
"უჯრედული სეკრეცია ნორმასა და პათოლოგიაში: ნერვოლოგიური დაავადებებიდან დიაბეტამდე" №SS16_B_014		
	სულ შემოსავლები (I+II)	44,489
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	42,270
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	2,219
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	44,489
2	I ხარჯები	30,599
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	30,599
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	13,890
311	ძირითადი აქტივები	13,890
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
"მზის ატმოსფეროში დინებათა სახეობების თეორიული სტატისტიკური მოდელირება" №DI-2016-52		
	სულ შემოსავლები (I+II)	140,000
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	70,000
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	70,000
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	140,000
2	I ხარჯები	140,000
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	77,000
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	63,000
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0

331	ზრდა	
332	კლება	
"მაგნიტური ჯეტების არამდგრადობა მზის ატმოსფეროში" №DI-2016-17		
	სულ შემოსავლები (I+II)	140,000
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	70,000
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	70,000
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	140,000
2	I ხარჯები	140,000
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	77,000
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	63,000
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
"საქართველოს ტერიტორიის გრავიტაციული ველის ანომალიების კვლევა" №41-19		
	სულ შემოსავლები (I+II)	244
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	244
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	0
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	244
2	I ხარჯები	244
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	-256
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	501
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	

"ვირუსებისადმი და საკარანტინო დაავადებებისადმი რეზისტენტური კარტოვილის სასურსათო და გადასამუშავებელი ჯიშების გამოცდა-გამოვლენა და მათგან აპიკალური მერისტემის მეთოდით ელიტური სარგავი მასალის მდგრადი წარმოება" №505		
	სულ შემოსავლები (I+II)	6,597
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	6,597
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	0
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	6,597
2	I ხარჯები	6,597
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	6,597
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
"ინვესტიციის დაცვის მექანიზმები საბაზრო ეკონომიკაზე დაფუძნებული საკორპორაციო სამართლის მიხედვით" №YS-2016-50		
	სულ შემოსავლები (I+II)	18,000
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	9,500
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	8,500
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	18,000
2	I ხარჯები	14,573
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	14,573
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	3,427
311	ძირითადი აქტივები	3,427
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	

"კლდის ხვლიკების სახეობათწარმოქმნა: მეორადი კონტაქტი იზოლირებულ პოპულაციებს შორის" №217478		
	სულ შემოსავლები (I+II)	104,800
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	35,000
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	69,800
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	104,800
2	I ხარჯები	69,800
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	46,800
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	23,000
31	II არაფინანსური აქტივები	35,000
311	ძირითადი აქტივები	35,000
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
"საქართველოს მტკნარი წყლის მოლუსკების ბიომრავალფეროვნება" №217086		
	სულ შემოსავლები (I+II)	100,710
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	33,120
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	67,590
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	100,710
2	I ხარჯები	92,110
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	59,710
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	32,400
31	II არაფინანსური აქტივები	8,600
311	ძირითადი აქტივები	8,600
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
"ქართული ჟესტური ენის ზმნის მორფოლოგია" №216702		
	სულ შემოსავლები (I+II)	75,000
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	25,000
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	50,000
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	75,000

2	I ხარჯები	74,600
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	36,800
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	37,800
31	II არაფინანსური აქტივები	400
311	ძირითადი აქტივები	400
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
"მოძრაობის სემანტიკური კომპეტენტები მეგრულ-ლაზურში" №217344		
	სულ შემოსავლები (I+II)	75,500
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	25,000
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	50,500
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	75,500
2	I ხარჯები	69,450
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	24,450
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	45,000
31	II არაფინანსური აქტივები	6,050
311	ძირითადი აქტივები	6,050
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
"P Cyg-ის შესაძლო შემდგომი ამოფრქვევა" №218070		
	სულ შემოსავლები (I+II)	105,000
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	35,000
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	70,000
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	105,000
2	I ხარჯები	99,600
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	52,350
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0

27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	47,250
31	II არაფინანსური აქტივები	5,400
311	ძირითადი აქტივები	5,400
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
"ზემო იმერეთის პლატოს კასტრული მდვიმეების უხერხემლო ცხოველთა მრავალფეროვნება" №217222		
	სულ შემოსავლები (I+II)	96,335
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	28,575
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	67,760
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	96,335
2	I ხარჯები	65,735
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	35,675
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	30,060
31	II არაფინანსური აქტივები	30,600
311	ძირითადი აქტივები	30,600
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
"მეხსნიერების მოლექულური მექანიზმები წიწილებში იმპრინტინგის დროს" №217592		
	სულ შემოსავლები (I+II)	104,700
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	34,900
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	69,800
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	104,700
2	I ხარჯები	104,700
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	76,800
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	27,900
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0

32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
"კორონული ხვრელების მახასიათებელი და მათი კავშირი ატმოსფეროს ქვედა ფენების მაგნიტურ წარმონაქმნებთან" №217188		
	სულ შემოსავლები (I+II)	105,000
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	35,000
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	70,000
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	105,000
2	I ხარჯები	77,420
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	37,820
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	39,600
31	II არაფინანსური აქტივები	27,580
311	ძირითადი აქტივები	27,580
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
"მეტალური იონების გავლენა Arthrobactor-ის ბაქტერიების მიერ Cr(VI)-ის აღდგენის პროცესზე" №218018		
	სულ შემოსავლები (I+II)	40,780
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	10,060
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	30,720
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	40,780
2	I ხარჯები	40,780
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	25,900
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	14,880
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	

322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
"ფერმი/ლატის ბლაზარების მონიტორინგი მიზანმიმართული ოპტიკური ტელესკოპებით" №217950		
	სულ შემოსავლები (I+II)	105,000
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	35,000
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	70,000
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	105,000
2	I ხარჯები	85,000
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	46,750
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	38,250
31	II არაფინანსური აქტივები	20,000
311	ძირითადი აქტივები	20,000
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
"ბლაზერების დროის შუალედური მასშტაბით ცვალებადობა" №217554		
	სულ შემოსავლები (I+II)	104,650
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	34,650
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	70,000
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	104,650
2	I ხარჯები	81,950
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	41,000
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	40,950
31	II არაფინანსური აქტივები	22,700
311	ძირითადი აქტივები	22,700
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	

"სეისმური კოდის დაცხრომისა და ლოკალური მაგნიტუდის შესწავლა საქართველოში" №217604		
	სულ შემოსავლები (I+II)	118,800
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	35,000
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	83,800
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	118,800
2	I ხარჯები	67,800
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	27,750
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	40,050
31	II არაფინანსური აქტივები	51,000
311	ძირითადი აქტივები	51,000
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
"უჯრედული ნეირომეცნიერება" DP2016_17		
	სულ შემოსავლები (I+II)	76,156
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	18,900
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	57,256
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	76,156
2	I ხარჯები	59,956
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	59,956
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	16,200
311	ძირითადი აქტივები	16,200
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
"რიგერის ტიპის პერიოდულობა მზის აქტივობაში და მზის შიდა ფენების სეისმოლოგია" №217146		
	სულ შემოსავლები (I+II)	105,000
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	35,000
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	70,000
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	105,000

2	I ხარჯები	105,000
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	57,750
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	47,250
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
<p>"ეფექტური კორპორაციული მართვის სისტემა სახელმწიფოს წილობრივი მონაწილეობის მქონე საწარმოებისთვის - არსებული სამართლებრივი რეგულირება, გამოწვევები და რეკომენდაციები" №217878</p>		
	სულ შემოსავლები (I+II)	75,000
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	25,000
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	50,000
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	75,000
2	I ხარჯები	68,600
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	26,300
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	42,300
31	II არაფინანსური აქტივები	6,400
311	ძირითადი აქტივები	6,400
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
<p>"მაღალ განზომილებიანი სივრცე-დროის სიმეტრიების სპონტანური დარღვევა როგორც ელემენტარულ ნაწილაკთა წარმოშობილი ყალიბური თეორიების ბუნებრივი წყარო" №YS-2016-81</p>		
	სულ შემოსავლები (I+II)	29,250
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	4,250
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	25,000
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	29,250
2	I ხარჯები	25,750
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	25,750
24	პროცენტი	0

25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	3,500
311	პირითადი აქტივები	3,500
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	0
322	კლება	0
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	0
332	კლება	0
"ციფრული ჰუმანიტარია (ციფრული ეპიგრაფიკა, კომპიუტერული ლინგვისტიკა, ციფრული პროსოპოგრაფია) DP2016_23		
	სულ შემოსავლები (I+II)	5,000
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	0
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	5,000
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	5,000
2	I ხარჯები	5,000
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	5,000
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	პირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
"ილიას სახელმწიფო უნივერსიტეტის ბოტანიკის ინსტიტუტის ამოცანები 2017 წელს "2014-2020 წწ. საქართველოს ბიომრავალფეროვნების სტრატეგიასა და მოქმედებათა გეგმასთან" მიმართებაში" №05/02		
	სულ შემოსავლები (I+II)	168,750
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	0
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	168,750
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	168,750
2	I ხარჯები	168,750
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	168,750
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	0

311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
"შირაქის საერთაშორისო მულტიდისციპლინური კვლევა - ცვლილებები პალეოგარემოში და მათი გავლენა ადამიანზე" №MG_CE_06		
	სულ შემოსავლები (I+II)	51,288
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	0
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	51,288
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	51,288
2	I ხარჯები	51,288
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	44,328
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	6,960
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
"კომუნიკაციური უნარებისა და ენის დაუფლების ხელშეწყობა ბავშვებში" №MG_CG_05		
	სულ შემოსავლები (I+II)	54,250
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	0
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	54,250
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	54,250
2	I ხარჯები	54,250
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	50,450
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	3,800
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	

33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
"ჩვენი ამოუცნობი მზე: მზის შიდა ფენებისა და ატმოსფეროს მაგნიტური კავშირი" №MG_CG_08		
	სულ შემოსავლები (I+II)	45,000
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	0
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	45,000
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	45,000
2	I ხარჯები	45,000
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	37,000
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	8,000
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
"საერთაშორისო სამეცნიერო კონფერენცია 21-ე საუკუნის 21 გამოწვევა: ჰუმანიტარული და სოციალური მეცნიერებები" №MG_CG_01		
	სულ შემოსავლები (I+II)	44,213
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	0
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	44,213
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	44,213
2	I ხარჯები	44,213
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	43,213
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	1,000
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	0
332	კლება	0
"თეირანის ქრისტიანულ სასაფლაოთა კომპლექსის ქართული სექტორი (ისტორიულ-კულტურული კვლევა, არსებული საფრთხეების გამოვლენა და მათი გადაწყვეტის გზების დასახვა)" №He17_28		

	სულ შემოსავლები (I+II)	46,543
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	0
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	46,543
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	46,543
2	I ხარჯები	45,043
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	28,243
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	16,800
31	II არაფინანსური აქტივები	1,500
311	ძირითადი აქტივები	1,500
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
"მომსახურების ნაკლოვანებების გამოვლენა/შეფასება ქართულ საჯარო უწყებებში" FR17_466		
	სულ შემოსავლები (I+II)	25,000
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	0
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	25,000
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	25,000
2	I ხარჯები	25,000
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	5,200
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	19,800
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
კვადრუპლექს პრაიმერული ამპლიკაცია მოლეკულური დიაგნოსტიკისა და დნმ-ს სექვენირებისათვის FR17_140		
	სულ შემოსავლები (I+II)	35,050
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	0
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	35,050
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	35,050
2	I ხარჯები	32,050

21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	12,050
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	20,000
31	II არაფინანსური აქტივები	3,000
311	ძირითადი აქტივები	3,000
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
"აიგ ინვესტიციის პრევენცია ქუჩასთან დაკავშირებულ ახალგაზრდებთან" FR17_31		
	სულ შემოსავლები (I+II)	25,000
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	0
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	25,000
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	25,000
2	I ხარჯები	20,800
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	8,500
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	12,300
31	II არაფინანსური აქტივები	4,200
311	ძირითადი აქტივები	4,200
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
"ნაფიცი მსაჯულთა სასამართლო რეფორმა საქართველოში - პირველი ნაბიჯები და პირველი გამოწვევები" FR17_557		
	სულ შემოსავლები (I+II)	28,300
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	0
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	28,300
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	28,300
2	I ხარჯები	28,300
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	15,000
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0

28	სხვა ხარჯები	13,300
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
"ზრდასრულობაში გადასვლა - განვითარების წინაპირობები და შედეგები" YS17_36		
	სულ შემოსავლები (I+II)	10,900
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	0
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	10,900
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	10,900
2	I ხარჯები	10,900
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	10,900
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
"იონოსფერული Es ფენების ფორმირება ატმოსფერული ტალღებით ორ კომპონენტური იონური შემადგენლობისას" FR17_534		
	სულ შემოსავლები (I+II)	25,500
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	0
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	25,500
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	25,500
2	I ხარჯები	25,500
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	13,600
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	11,900
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	

322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
"რეგიონული მიწისპვრების კერის მექანიზმების სწრაფი განსაზღვრისა და შეტყობინების სისტემის დანერგვა საქართველოსთვის" FR17_454		
	სულ შემოსავლები (I+II)	36,500
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	0
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	36,500
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	36,500
2	I ხარჯები	36,500
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	23,750
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	12,750
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	0
"მზის ანთებების სიჩქარის ველი: დაკვირვება და მოდელირება" FR17_323		
	სულ შემოსავლები (I+II)	35,000
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	0
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	35,000
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	35,000
2	I ხარჯები	35,000
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	15,020
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	19,980
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	

"იონოსფერული F2 არის ელექტრონების კონცენტრაციის სივრცული და დროთი ყოფაქცევა ატმოსფერული ტალღების გავლენით: გადაადგილებადი იონოსფერული შემფოთებები" FR17_357		
	სულ შემოსავლები (I+II)	35,460
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	0
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	35,460
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	35,460
2	I ხარჯები	22,100
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	4,600
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	17,500
31	II არაფინანსური აქტივები	13,360
311	ძირითადი აქტივები	13,360
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
"კულტურული მემკვიდრეობის ძეგლების კომპლექსური მონიტორინგი და დიაგნოსტიკა" FR17_290		
	სულ შემოსავლები (I+II)	36,000
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	0
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	36,000
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	36,000
2	I ხარჯები	29,000
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	12,400
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	16,600
31	II არაფინანსური აქტივები	7,000
311	ძირითადი აქტივები	7,000
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	0
322	კლება	0
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	0
332	კლება	0
"ავსტრიის ეროვნულ ბიბლიოთეკაში დაცული X-XIV საუკუნეების ხუთი ქართული ხელნაწერი წიგნისა და მათი ანდერძ-მინაწერების შესწავლა (ხელნაწერი წიგნების აღწერილობა, ანდერძ მინაწერების კორპუსი, კოდიკოლოგიური და ისტორიულ-წყაროთმცოდნეობითი გამოკვლევა" YS17_60		

	სულ შემოსავლები (I+II)	5,250
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	0
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	5,250
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	5,250
2	I ხარჯები	750
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	750
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	4,500
311	ძირითადი აქტივები	4,500
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
"თანასაზოგადოებების განვითარების კვლევა ჯავახეთის ხელოვნური ტყეების მაგალითზე"		
YS17_85		
	სულ შემოსავლები (I+II)	8,450
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	0
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	8,450
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	8,450
2	I ხარჯები	1,950
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	1,950
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	6,500
311	ძირითადი აქტივები	6,500
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	0
"კოსმოსური ობიექტები, როგორც მაღიან მაღალი ენერგიების კოსმოსური სხივების წყაროები"		
FR17_587		
	სულ შემოსავლები (I+II)	38,900
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	0
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	38,900
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	38,900
2	I ხარჯები	24,900

21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	4,900
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	20,000
31	II არაფინანსური აქტივები	14,000
311	ძირითადი აქტივები	14,000
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
"მზის მახლობლობაში დინებების სახეობათა ფენომენოლოგიური სტატისტიკური მოდელი"		
FR17_609		
	სულ შემოსავლები (I+II)	34,850
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	0
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	34,850
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	34,850
2	I ხარჯები	28,850
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	8,850
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	20,000
31	II არაფინანსური აქტივები	6,000
311	ძირითადი აქტივები	6,000
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
"ქართული ნაციონალური იდენტობა და „მეხსიერების ადგილები“: წარსულის კონსტრუირების დომინანტური და ალტერნატიული პერსპექტივები" FR17_624		
	სულ შემოსავლები (I+II)	16,809
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	0
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	16,809
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	16,809
2	I ხარჯები	16,809
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	3,225
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0

28	სხვა ხარჯები	13,584
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	0
"საქართველოს ეპიგრაფიკული კორპუსი (სტანდარტიზებული ციფრული გამოცემა)" FR17_62		
	სულ შემოსავლები (I+II)	20,805
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	0
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	20,805
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	20,805
2	I ხარჯები	19,305
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	3,705
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	15,600
31	II არაფინანსური აქტივები	1,500
311	ძირითადი აქტივები	1,500
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
"კვადრუპლექს-პრაიმერული ამპლიფიკაცია ადამიანის სხეულის ნორმალური ტემპერატურის ფარგლებში" YS17-102		
	სულ შემოსავლები (I+II)	4,500
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	0
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	4,500
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	4,500
2	I ხარჯები	4,500
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	4,500
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	

322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
"პირველადი ჯანდაცვის სისტემა და მისი როლი ჯანმრთელობის კაპიტალის ამალეობაში (საქართველოს მაგალითზე)" FR17_101		
	სულ შემოსავლები (I+II)	25,000
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	0
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	25,000
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	25,000
2	I ხარჯები	22,500
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	4,800
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	17,700
31	II არაფინანსური აქტივები	2,500
311	ძირითადი აქტივები	2,500
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
"აღმასრულებელი ფუნქციების და ძილის ევგ მაჩვენებლების განვითარების ტრექტორიები ტიპიურად განვითარებად და ADHD ბავშვებში - ტვინის მომწიფების პროცესთან მიმართება" FR17_94		
	სულ შემოსავლები (I+II)	30,800
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	0
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	30,800
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	30,800
2	I ხარჯები	27,600
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	8,800
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	18,800
31	II არაფინანსური აქტივები	3,200
311	ძირითადი აქტივები	3,200
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	

"სტრუქტურირებული განათლება - ხარისხის უზრუნველყოფა აზროვნების თავისუფლება"		
	სულ შემოსავლები (I+II)	216,216
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	0
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	216,216
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	216,216
2	I ხარჯები	216,216
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	0
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	216,216
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
"მოსამართლეების დამოუკიდებლობის მარეგულირებელი კანონმდებლობა და პრაქტიკა-ემპირიული კვლევა YS17_23		
	სულ შემოსავლები (I+II)	7,200
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	0
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	7,200
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	7,200
2	I ხარჯები	5,600
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	5,600
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	1,600
311	ძირითადი აქტივები	1,600
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	0
322	კლება	0
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	0
332	კლება	0

პროექტი მოამზადეს:

ადმინისტრაციის ხელმძღვანელი

ქეთევან ლაკირბაია

ბიუჯეტირებისა და ფინანსური ანალიზის სამსახურის უფროსი

ეკატერინე გაფრინდაშვილი

სსიპ ილიას სახელმწიფო უნივერსიტეტი - საერთაშორისო გრანტები

2017 წლის ნაერთი ბიუჯეტი

	სულ შემოსავლები (I+II)	6,066,570
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	505,938
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	5,560,632
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	6,066,570
2	I ხარჯები	5,150,352
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	3,036,315
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	422,337
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	1,691,700
31	II არაფინანსური აქტივები	863,690
311	ძირითადი აქტივები	863,690
312	მატერიალური მარაგები	0
314	არაწარმოებული აქტივები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	0
322	კლება	0
33	IV ვალდებულებები	-52,527
331	ზრდა	-52,527
332	კლება	0

<p>მეცნიერებათა ეროვნული აკადემიისა და USAID-ის შორის №AID-OAA-A-11-00012 შეთანხმების ფარგლებში დაფინანსებული პროექტი - "კავკასიაში პოტენციური სეისმური კერების გამოვლენა მონაცემთა ვირტუალურ რეალობაში ანალიზის გამოყენებით და საქართველოში გეო-მეცნიერებებში კიბერ-ტექნოლოგიების დანერგვა"</p>		
	სულ შემოსავლები (I+II)	63,711
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	63,711
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	0
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	63,711
2	I ხარჯები	30,903
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	30,434
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	468
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	32,809
311	ძირითადი აქტივები	32,809
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	0
<p>განათლების, აუდიოვიზუალისა და კულტურის აღმასრულებელ სააგენტოს გრანტი "Access to Society for People with Individual Requirements"(ASPIRE)</p>		
	სულ შემოსავლები (I+II)	26,344
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	26,344
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	0
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	26,344
2	I ხარჯები	12,844
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	12,844
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	13,500
311	ძირითადი აქტივები	13,500
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	

განათლების, აუდიოვიზუალისა და კულტურის აღმასრულებელ სააგენტოს გრანტი - "საერთაშორისო საბაკალავრო და სამაგისტრო საგანმანათლებლო პროგრამების ახალი მოდელების განვითარება ტურიზმის მდგრად მენეჯმენტში" (SUTOMA)		
	სულ შემოსავლები (I+II)	942
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	942
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	0
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	942
2	I ხარჯები	942
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	0
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	942
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
მეცნიერებათა ნაციონალური აკადემია (NAS) პროექტი - "კავკასიის რეგიონის აქტიური გეოდინამიკა" # PGA-2000005086		
	სულ შემოსავლები (I+II)	18,120
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	18,120
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	0
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	18,120
2	I ხარჯები	9,687
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	9,687
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	8,433
311	ძირითადი აქტივები	8,433
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	

განათლების, აუდიოვიზუალისა და კულტურის აღმასრულებელ სააგენტოს გრანტი "უმაღლესი განათლების მართვის სამაგისტრო პროგრამა: ლიდერების შექმნა საგანმანათლებლო გარდაქმნების მართვისათვის (MAHATMA) (N530311154-TEMPUS-1-2012-1-AM-TEMPUS-JPCR)		
	სულ შემოსავლები (I+II)	1,334
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	1,334
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	0
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	1,334
2	I ხარჯები	1,334
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	0
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	1,334
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
კემბრიჯის უნივერსიტეტის საგრანტო პროექტი " ფრინველის გრიპის ევოლუციისა და ეკოლოგიის შესწავლა გარეულ ფრინველებში საქართველოში და მასპინძელი სახეობების პოპულაციური სტრუქტურის დადგენა" HDTRA-13-1-0032		
	სულ შემოსავლები (I+II)	42,775
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	22,089
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	20,686
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	42,775
2	I ხარჯები	23,159
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	23,159
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	-19,616
331	ზრდა	
332	კლება	19,616

განათლების, აუდიოვიზუალისა და კულტურის აღმასრულებელ სააგენტოს გრანტი "ACTORS CAPACITY TRAINING IN CAUCASUS" (ტვილდიანის სამედიცინო უნივერსიტეტი)		
	სულ შემოსავლები (I+II)	6,427
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	1,085
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	5,342
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	6,427
2	I ხარჯები	6,427
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	6,427
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
განათლების, აუდიოვიზუალისა და კულტურის აღმასრულებელ სააგენტოს გრანტი Promoting Educational Organisation through PEOPLE (543657-TEMPUS-1-2013-1-KZ-TEMPUS-JPGR (2013 - 4739 / 001 - 01))		
	სულ შემოსავლები (I+II)	53,637
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	3,191
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	50,446
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	53,637
2	I ხარჯები	52,377
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	52,377
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	1,260
311	ძირითადი აქტივები	1,260
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	0
322	კლება	0
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	0
332	კლება	0

განათლების, აუდიოვიზუალისა და კულტურის აღმასრულებელ სააგენტოსა და შვედეთი ლინაეუსის უნივერსიტეტს შორის გაფორმებული ხელშეკრულების საფუძველზე დაფინანსებული პროექტი "A Network for Developing Lifelong Learnin in Armenia, Georgia and Ukraine " (LeAGUe" 543839- TEMPUS-1-2013- 1-SE-TEMPUS-SMHES)		
	სულ შემოსავლები (I+II)	24,921
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	13
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	24,908
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	24,921
2	I ხარჯები	24,921
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	24,921
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
განათლების, აუდიოვიზუალისა და კულტურის აღმასრულებელ სააგენტოსა და ჩეხეთის ჩარლზის უნივერსიტეტის მიერ დაფინანსებული პროექტი - "ადამიანური რესურსებისა და ექსპერტთა შესაძლებლობების განვითარება ადიქტოლოგიის სფეროში ქართული უნივერსიტეტების სასწავლო პროგრამების უწყვეტი განათლების მეშვეობით" (ADDIGE)		
	სულ შემოსავლები (I+II)	86,767
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	4,736
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	82,030
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	86,767
2	I ხარჯები	47,579
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	47,579
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	36,471
311	ძირითადი აქტივები	36,471
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	-2,717
331	ზრდა	0
332	კლება	2,717

განათლების, აუდიოვიზუალისა და კულტურის აღმასრულებელ სააგენტოსა და ერევნის სახელმწიფო უნივერსიტეტის მიერ დაფინანსებული პროექტი - "აღმოსავლეთის სამეზობლო ქვეყნებში უმაღლესი საგანმანათლებლო დაწესებულებების ინერნაციონალიზაციის ხელშეწყობა და კულტურული და სტრუქტურული ადაპტაცია" (PICASA)		
	სულ შემოსავლები (I+II)	8,822
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	3,870
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	4,951
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	8,822
2	I ხარჯები	8,822
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	8,822
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
საერთაშორისო სამეცნიერო და ტექნოლოგიის ცენტრისა და ჰელიომაგნიტურ კარდიოლოგიურ სამეცნიერო პრაქტიკული ცენტრის პროექტი G-2094 (ISTC)		
	სულ შემოსავლები (I+II)	4,266
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	4,266
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	0
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	4,266
2	I ხარჯები	4,266
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	0
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	4,266
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	

ტალინის უნივერსიტეტის დაფინანსება - ერასმუს მუნდუსუს პროექტის მე-2 აქტივობის მე-5 ლოტი "HUMERIA"		
	სულ შემოსავლები (I+II)	31,711
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	31,711
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	0
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	31,711
2	I ხარჯები	31,711
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	31,711
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	პირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
მცენარეთა მსოფლიო მრავალფეროვნების ფონდი: ბოტანიკის ინტიტუტების მიერ საქართველოს კულტურულ მცენარეთა ველური წინაპრების კოლექციის შექმნა		
	სულ შემოსავლები (I+II)	7,002
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	86
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	6,916
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	7,002
2	I ხარჯები	7,002
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	6,916
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	86
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	პირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	

განათლების, აუდიოვიზუალისა და კულტურის აღმასრულებელ სააგენტოსა და ამსტერდამის უნივერსიტეტს შორის გაფორმებული ხელშეკრულების საფუძველზე დაფინსებული პროექტი "Entrepreneur Alumni Network" (544521-TEMPUS-1-2013-1-DE-TEMPUS-SMHES) (EANet)		
	სულ შემოსავლები (I+II)	56,742
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	150
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	56,592
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	56,742
2	I ხარჯები	56,742
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	56,742
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
სამეცნიერო-ტექნოლოგიურ განვითარების ცენტრის (GRDF) პროექტი "პათოგენების კვლევისა და განვითარების ცენტრის შექმნა"		
	სულ შემოსავლები (I+II)	5,730
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	2,820
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	2,910
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	5,730
2	I ხარჯები	5,730
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	5,730
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	

ევროკავშირის მე-7 ჩარჩო პროგრამის ფარგლებში დაფინანსებული პროექტი "Anthrax Environmental Decontamination Network" (AEDNet)		
	სულ შემოსავლები (I+II)	4,032
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	0
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	4,032
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	4,032
2	I ხარჯები	4,032
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	4,032
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
სამეცნიერო-ტექნოლოგიურ განვითარების ცენტრის (GRDF) პროექტი "ილიას სახელმწიფო უნივერსიტეტში ტექნოლოგიების და კომერციალიზაციის ოფისის შექმნა"		
	სულ შემოსავლები (I+II)	10,155
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	8,025
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	2,130
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	10,155
2	I ხარჯები	10,155
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	10,155
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
ფრაიბურგის უნივერსიტეტის დაფინანსებული პროექტი - "ტრანსკავკასიის რელიქტური ხეების ex situ და in situ კონსერვაცია"		
	სულ შემოსავლები (I+II)	911
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	911
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	0

სულ ხარჯი (I+II+III+IV)		911
2	I ხარჯები	911
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	911
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
ტალინის უნივერსიტეტის დაფინანსება - ერასმუს მუნდუს პროექტის მე-2 აქტიობის მე-5 ლოტი "HUMERIA"		
სულ შემოსავლები (I+II)		10,051
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	10,051
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	0
სულ ხარჯი (I+II+III+IV)		10,051
2	I ხარჯები	10,051
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	10,051
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	0
შვეიცარიის ეროვნულ სამეცნიერო ფონდის (SCOPES 2013-2016) საგრანტო პროექტი-“Extrahepatic site for islet of Langerhans transplantation for the treatment of type 1 diabetes in a large mammal model” (No. IZ73ZO_152473)		
სულ შემოსავლები (I+II)		45,775
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	13,371
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	32,404
სულ ხარჯი (I+II+III+IV)		45,775
2	I ხარჯები	45,775
21	შრომის ანაზღაურება	0

22	საქონელი და მომსახურება	45,775
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	0
შვეიცარიის ეროვნულ სამეცნიერო ფონდს და ჟენევის უნივერსიტეტის ერთობლივი პროექტი - "Supporting Sustainable Mountain Development in the Caucasus (Sustainable Caucasus)" (No. IZ74ZO_160500)		
	სულ შემოსავლები (I+II)	19,718
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	341
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	19,377
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	19,718
2	I ხარჯები	19,718
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	19,718
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
ევროკავშირის კვლევისა და ინოვაციების ჩარჩო პროგრამის „Horizon 2020“-ის ფარგლებში დაფინანსებული პროექტი - „NUCLEUS: New Understanding of Communication, Learning and Engagement in Universities and scientific institutions“ (H2020-ISSI-2014-2015/H2020-ISSI-2014-1)		
	სულ შემოსავლები (I+II)	36,150
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	8,630
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	27,520
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	36,150
2	I ხარჯები	36,150
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	36,150
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0

26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
<p>გერმანიის საერთაშორისო თანამშრომლობის საზოგადოების (GIZ) მიერ დაფინანსებული პროექტი - "ინტეგრირებული ბიომრავალფეროვნების მართვა სამხრეთ კავკასიაში"</p>		
	სულ შემოსავლები (I+II)	52,483
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	27,483
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	25,000
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	52,483
2	I ხარჯები	38,083
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	34,800
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	3,283
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	-14,400
331	ზრდა	
332	კლება	14,400
<p>Tetra Tech ARD -ის მიერ დაფინანსებული პროექტი - "Good Governance Initiative in Georgia" (GGI) (AID 114-C-15-0001)</p>		
	სულ შემოსავლები (I+II)	7,254
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	7,254
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	0
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	7,254
2	I ხარჯები	6,871
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	6,871
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0

31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	-384
331	ზრდა	0
332	კლება	384
ერევნის სახელმწიფო უნივერსიტეტი "Internationalization Network" (V4FaP Flagship Project N 31550050)		
	სულ შემოსავლები (I+II)	7,124
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	7,124
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	0
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	7,124
2	I ხარჯები	7,124
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	7,124
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
სამხრეთ კავკასიაში შვეიცარიის თანამშრომლობის ოფისის დაფინანსება - ზუგდიდის რაიონის სოფელ ინგირში დევნილთა გრძელვადიანი საცხოვრებელი კომპლექსის განაშენიანებისა და საცხოვრებელი შენობა-ნაგებობების არქიტექტურული პროექტების შემუშავების მიზნით		
	სულ შემოსავლები (I+II)	902
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	902
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	0
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	902
2	I ხარჯები	902
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	0
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	902
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0

32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
ERASMUS+ ფარგლებში დაფინანსებული პროექტი "Higher education interdisciplinary reform in tourism management and applied geo information curricula" (HERITAG)		
	სულ შემოსავლები (I+II)	103,477
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	391
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	103,085
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	103,477
2	I ხარჯები	97,341
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	97,341
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	-6,136
331	ზრდა	0
332	კლება	6,136
ERASMUS+ ფარგლებში დაფინანსებული პროექტი - "Access to and democratization of HE for disadvantaged groups of people and regions" (DARE)		
	სულ შემოსავლები (I+II)	100,561
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	19,310
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	81,250
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	100,561
2	I ხარჯები	64,591
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	64,591
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	35,970
311	ძირითადი აქტივები	35,970
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	0
322	კლება	0
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	0
332	კლება	0

ERASMUS+ ფარგლებში დაფინანსებული პროექტი - " Investing in Entrepreneurial Universities in Caucasus and Central Asia" (EUCA-Invest)		
	სულ შემოსავლები (I+II)	121,669
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	51,828
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	69,841
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	121,669
2	I ხარჯები	56,212
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	56,212
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	65,457
311	ძირითადი აქტივები	65,457
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
ERASMUS+ ფარგლებში დაფინანსებული პროექტი "Creation of the Graduate Curriculum in Peace Studies in Georgia" (PESTUGE) (561589-EPP-1-2015-1-IE-EPPKA2-CBHE-JP)		
	სულ შემოსავლები (I+II)	148,485
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	29,230
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	119,255
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	148,485
2	I ხარჯები	122,614
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	122,614
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	25,871
311	ძირითადი აქტივები	25,871
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
შვეიცარიული ფონდის - Gebert Ruf Stiftung დაფინანსებული პროექტი - "From Revolution to Social Movement"		
	სულ შემოსავლები (I+II)	13,259
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	13,259
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	0

	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	13,259
2	I ხარჯები	13,259
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	13,259
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
ბოტანიკური ბაღების მცენარეთა კონსერვაციის სამეცნიერო საბჭოს პროექტი (BGCI) "საქართველოს წითელი ნუსხის სახეობის Salix Kikodseae-ს ex situ და in situ კონსერვაცია"		
	სულ შემოსავლები (I+II)	6,723
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	0
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	6,723
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	6,723
2	I ხარჯები	6,723
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	6,723
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
ბოტანიკური ბაღების მცენარეთა კონსერვაციის სამეცნიერო საბჭოს პროექტი (BGCI) "Nitraria schoberi-ს ex situ და in situ კონსერვაცია - სამიზნე მცენარის პოპულარიზაცია მოსახლეობის ცნობიერების ასამაღლებლად"		
	სულ შემოსავლები (I+II)	6,723
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	0
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	6,723
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	6,723
2	I ხარჯები	6,723
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	6,723

24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
ფრაიბურგის უნივერსიტეტის დაფინანსებული პროექტი - "ტრანსკავკასიის რელიქტური ხეების ex situ და in situ კონსერვაცია"		
	სულ შემოსავლები (I+II)	1,038
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	1,038
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	0
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	1,038
2	I ხარჯები	1,038
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	1,038
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
აღმოსავლეთ-დასავლეთ მართვის ინსტიტუტის (EWMI/PROLOG) მიერ USAID -ის პროგრამის „კანონის უზენაესობის ხელშეწყობა საქართველოში“ ფარგლებში დაფინანსებული პროექტი - „ადამიანის უფლებათა მიმართული ილიას სახელმწიფო უნივერსიტეტში“ (GE-1263-16-211-3024 20)		
	სულ შემოსავლები (I+II)	26,189
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	1,107
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	25,082
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	26,189
2	I ხარჯები	24,932
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	24,932
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0

26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	1,257
311	ძირითადი აქტივები	1,257
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
<p>საერთაშორისო სამეცნიერო ტექნოლოგიური ცენტრის (ISTC) პროექტი "მაღალი მთის ტბები როგორც ლოკალური გარემოს საკვანძო კომპონენტი, ანთროპოგენული და ბუნებრივი გავლენის კვლევა" (High Mountain lakes as a key component of local environment, study of natural and man-made impacts)</p>		
	სულ შემოსავლები (I+II)	11,885
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	0
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	11,885
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	11,885
2	I ხარჯები	11,885
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	11,885
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
<p>კავკასიის შვეიცარიული აკადემიური ქსელის გრანტი - ASCN დაფინანსებული პროექტი - "არაფორმალური ინსტიტუტები სამხრეთ კავკასიაში"</p>		
	სულ შემოსავლები (I+II)	4,125
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	4,125
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	0
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	4,125
2	I ხარჯები	4,125
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	0
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	4,125
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0

31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
<i>ქიუს სამეფო ბოტანიკური ბაღის (გაერთიანებული სამეფო - RBG KEW) პროექტი - "გარფილდ უესტონის ხე მცენარეთა თესლის ბანკის გლობალური პროექტი"</i>		
	სულ შემოსავლები (I+II)	43,716
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	2,426
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	41,290
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	43,716
2	I ხარჯები	42,586
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	42,586
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	1,130
311	ძირითადი აქტივები	1,130
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
<i>გერმანიის საერთაშორისო თანამშრომლობის საზოგადოების (GIZ) მიერ დაფინანსებული პროექტი - "საქართველოში, ფრინველთათვის სპეციალური დაცვის არეალების (სდა) შერჩევა"</i>		
	სულ შემოსავლები (I+II)	5,781
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	5,781
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	0
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	5,781
2	I ხარჯები	5,781
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	5,750
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	31
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0

321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
(ERASMUS+ -ის ჟან მონეს ქსელის პროექტი (ტარტუს უნივერსიტეტი) - “Developing The European Studies in the Caucasus” #565086-EPP-1-2015-EE-EPPJMO-NETWORK (MONETWORK))		
	სულ შემოსავლები (I+II)	48,831
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	15,231
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	33,600
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	48,831
2	I ხარჯები	48,831
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	48,831
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
ბერლინის თავისუფალი უნივერსიტეტის პროექტი - “ამიერკავკასიის მცენარეთა მრავალფეროვნების კონსერვაციის ინსტრუმენტების განვითარება - მეორე ფაზა” “ფოლკსვაგენ შთიფთუნგის” ფინანსური მხარდაჭერით		
	სულ შემოსავლები (I+II)	33,722
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	1,776
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	31,946
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	33,722
2	I ხარჯები	33,722
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	33,722
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	

332	კლება	
აშშ-ს საელჩოს (Federal Assistance Award) მიერ დაფინანსებული პროექტი ფუკუიამას წიგნის - „ The Origins of Political Order: From Prehuman Times to the French Revolution ” თარგმნისათვის (S-GE800-16-GR-087)		
	სულ შემოსავლები (I+II)	6,216
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	6,216
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	0
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	6,216
2	I ხარჯები	6,216
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	6,216
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
აშშ-ს საელჩოს (Federal Assistance Award) მიერ დაფინანსებული პროექტი წიგნის - “ The philosophy of sustainable design ” (Jason F. McLennan, 2004) თარგმანისთვის (S-GE800-16-GR-088)		
	სულ შემოსავლები (I+II)	9,079
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	9,079
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	0
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	9,079
2	I ხარჯები	9,079
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	9,079
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
მეცნიერებათა ნაციონალური აკადემია (NAS) პროექტი - "კავკასიის რეგიონის აქტიური გეოდინამიკა" # PGA-2000005086 (II ფაზა)		
	სულ შემოსავლები (I+II)	3,537

	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	3,537
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	0
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	3,537
2	I ხარჯები	3,537
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	3,537
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
კავკასიის შვეიცარიული აკადემიური ქსელის პროექტი უცხოელი პროფესორების ვიზიტის დასაფინანსებლად		
	სულ შემოსავლები (I+II)	722
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	722
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	0
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	722
2	I ხარჯები	722
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	0
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	722
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
კავკასიის შვეიცარიული აკადემიური ქსელის პროექტი უცხოელი პროფესორების ვიზიტის დასაფინანსებლად (Publications and Lecture Series 2016 part 2)		
	სულ შემოსავლები (I+II)	7,095
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	7,095
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	0
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	7,095
2	I ხარჯები	7,095

21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	0
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	7,095
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
ღია საზოგადოება საქართველოს (SOROS) მიერ დაფინანსებული პროექტი (ზაფხულის სკოლა) - "რეკოლუცია: კონცეფციები და კონტექსტები" (HE/04/16-20285)		
	სულ შემოსავლები (I+II)	1,577
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	1,577
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	0
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	1,577
2	I ხარჯები	1,577
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	0
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	1,577
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
Geisteswissenschaftliche Zentren Berlin (GWZ) ბერლინის ლიტერატურისა და კულტურის კვლევების ცენტრის დაფინანსებული პროექტი "ბათუმი, ოდესა, ტრაპზონი. შავი ზღვის კულტურული სემანტიკა აღმოსავლეთი შავი ზღვისპირეთის საპორტო ქალაქების თვალსაზრისით"		
	სულ შემოსავლები (I+II)	198,405
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	0
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	198,405
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	198,405
2	I ხარჯები	190,469
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	95,234

24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	95,234
31	II არაფინანსური აქტივები	7,936
311	პირითადი აქტივები	7,936
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
<p>გაეროს განვითარების პროგრამის (UNDP) საქართველოს წარმომადგენლობის მიერ დაფინანსებული პროექტი „Modernization of the vocational education and training and extension systems related to agriculture in Georgia“ (00086728, Activity #2)</p>		
	სულ შემოსავლები (I+II)	209,772
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	5,170
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	204,602
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	209,772
2	I ხარჯები	209,772
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	209,772
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	პირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
<p>აშშ-ს საელჩოს (Federal Assistance Award) მიერ დაფინანსებული პროექტი - "აჭარაში გეოლოგიური საძიებო სამუშაოების ნარჩენებით მიმდებარე მეტალებით დაბინძურების გის კარტირება და გარემოსდაცვითი ცნობიერების ამაღლება" S-GE-800-16-GR-151</p>		
	სულ შემოსავლები (I+II)	47,360
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	22,860
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	24,500
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	47,360
2	I ხარჯები	25,828
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	25,828
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0

26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	17,600
311	ძირითადი აქტივები	17,600
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	-3,932
331	ზრდა	
332	კლება	3,932
ღია საზოგადოება საქართველოს (SOROS) მიერ დაფინანსებული პროექტი "ნაფიცი მსაჯულთა სასამართლო - პირველი ნაბიჯები და მიღებული გამოცდილება" (HR/11/16-20369)		
	სულ შემოსავლები (I+II)	2,421
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	2,421
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	0
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	2,421
2	I ხარჯები	2,421
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	0
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	2,421
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
განათლების, აუდიოვიზუალისა და კულტურის აღმასრულებელ სააგენტოს გრანტი "კურიკულუმის რეფორმის საერთაშორისო მოდელის განვითარება მულტიკულტურული განათლებისა და კულტურული მრავალფეროვნების ტრენინგში (DOIT)"		
	სულ შემოსავლები (I+II)	10,003
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	10,003
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	0
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	10,003
2	I ხარჯები	10,003
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	10,003
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0

28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
გერმანიის საერთაშორისო თანამშრომლობის საზოგადოების (GIZ) მიერ დაფინანსებული პროექტი - "ბიომრავალფეროვნების ღირებულების შედარებითი კვლევა ხატის ტყეებში საქართველოში"		
	სულ შემოსავლები (I+II)	32,050
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	50
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	32,000
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	32,050
2	I ხარჯები	32,050
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	32,000
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	50
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
გაეროს განვითარების პროგრამის (UNDP) საქართველოს წარმომადგენლობის მიერ დაფინანსებული პროექტი "Modernization of the vocational education and training and extension systems related to agriculture in Georgia"		
	სულ შემოსავლები (I+II)	96,339
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	20,294
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	76,045
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	96,339
2	I ხარჯები	96,339
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	96,339
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0

321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
<p>განათლების, აუდიოვიზუალისა და კულტურის აღმასრულებელ სააგენტოს პროექტი - „ASSISTING BETTER COMMUNICATION“ (ABC) (573610-EPP-1-2016-1-GE-EPPKA2-CBHE-JP)</p>		
	სულ შემოსავლები (I+II)	1,419,748
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	0
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	1,419,748
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	1,419,748
2	I ხარჯები	1,325,070
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	177,868
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	73,358
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	1,073,843
31	II არაფინანსური აქტივები	94,678
311	ძირითადი აქტივები	94,678
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
<p>განათლების, აუდიოვიზუალისა და კულტურის აღმასრულებელ სააგენტოს და გორდონის აკადემიური განათლების კოლეჯის პროექტი - Curriculum Reform for Promoting Civic Education and Democratic Principles in Israel And in Georgia (CURE), (N573322-EPP-1-2016-IL-EPPKA2-CBHE-JP)</p>		
	სულ შემოსავლები (I+II)	140,560
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	0
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	140,560
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	140,560
2	I ხარჯები	96,169
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	96,169
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	39,048
311	ძირითადი აქტივები	39,048
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	-5,343

331	ზრდა	
332	კლება	5,343
<p>აუდიოვიზუალისა და კულტურის აღმასრულებელ სააგენტოსა და ბრემენის უნივერსიტეტს შორის გაფორმებული ხელშეკრულების საფუძველზე დაფინანსდა „Erasmus+“ -ის პროექტი “Action Research To Innovate Science Teaching & Career Orientation” (N573533-EPP-1- 2016-1-DEEPPKA2-CBHEJP; ხელშეკრულების N 2016 – 3089 / 001 –001)</p>		
	სულ შემოსავლები (I+II)	128,427
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	0
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	128,427
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	128,427
2	I ხარჯები	35,697
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	35,697
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	92,730
311	ძირითადი აქტივები	92,730
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
<p>ფოლკსვაგენის ფონდი გოტინგენის უნივერსიტეტთან ერთად “Structured Education – Quality Assurance – Freedom to Think – “Cooperation in Graduate Education between University of Göttingen and ISU“</p>		
	სულ შემოსავლები (I+II)	59,681
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	0
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	59,681
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	59,681
2	I ხარჯები	59,681
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	58,965
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	716
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	

ბოტანიკური ბაღების მცენარეთა კონსერვაციის სამეცნიერო საბჭოს პროექტი (BGCI) "ერთობლივი მუშაობა საქართველოში გადაშენების საფრთხის წინაშე მდგომი მეგრული არყის (<i>Betula megrelica</i>) გადასარჩენად"		
	სულ შემოსავლები (I+II)	34,886
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	0
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	34,886
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	34,886
2	I ხარჯები	34,886
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	34,886
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
ბოტანიკური ბაღების მცენარეთა კონსერვაციის სამეცნიერო საბჭოს პროექტი (BGCI) "საქართველოს წითელი ნუსხის სახეობის <i>Salix Kikodseae</i> -ს ex situ და in situ კონსერვაცია"		
	სულ შემოსავლები (I+II)	32,008
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	0
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	32,008
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	32,008
2	I ხარჯები	32,008
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	32,008
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	

განათლების, აუდიოვიზუალისა და კულტურის აღმასრულებელ სააგენტო - „Erasmus+“ -ის პროექტი “Educational for Drone (eDrone)” N 574090-EPP-1-2016-1-IT-EPPKA2-CBHE-JP; ხელშეკრულების N 2016 – 2528 / 001 – 001)		
	სულ შემოსავლები (I+II)	63,745
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	0
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	63,745
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	63,745
2	I ხარჯები	63,745
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	63,745
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
განათლების, აუდიოვიზუალისა და კულტურის აღმასრულებელ სააგენტოს გრანტი "Establishment of Jean Monnet Chair at ISU" (Grant Agreement 2016-2617-575609-EPP-1-2016-1-GE-EPPJMO-CHAIR-ENV1/REF:16D023861)		
	სულ შემოსავლები (I+II)	35,472
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	0
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	35,472
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	35,472
2	I ხარჯები	35,472
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	35,472
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	

ევროკომისიასა და შვედის ჰალანდის უნივერსიტეტის FP7 პროექტი "Chain Reaction: A Sustainable Approach to Inquiry based Science Education"		
	სულ შემოსავლები (I+II)	16,413
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	0
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	16,413
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	16,413
2	I ხარჯები	15,224
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	15,056
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	169
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	1,189
311	ძირითადი აქტივები	1,189
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
განათლების, აუდიოვიზუალისა და კულტურის ადმინისტრაციის სააგენტოს („Erasmus+“) პროექტი - “Paving the Way to Interregional Mobility and Ensuring Relevance, Quality and Equity of Access –PAWER (Grant Agreement number – 2016 – 3772 / 001– 001; Project Number: 574099-EPP-1-2016-1-IT-EPPKA2- CBHE-S)		
	სულ შემოსავლები (I+II)	62,102
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	0
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	62,102
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	62,102
2	I ხარჯები	62,102
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	62,102
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	

გაერთიანებული სამეფოს კიუს სამეფო ბოტანიკური ბაღის (Kew) მიერ დაფინანსებული პროექტი "მილენიუმის თესლის ბანკთან თანამშრომლობა: კავკასიის ფლორის გადარჩენის პროგრამა, საქართველო"		
	სულ შემოსავლები (I+II)	64,508
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	0
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	64,508
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	64,508
2	I ხარჯები	64,508
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	64,508
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
დია საზოგადოება საქართველოს (SOROS) მიერ დაფინანსებული პროექტი - "ნაფიც მსაჯულთა საინფორმაციო ქსელი"		
	სულ შემოსავლები (I+II)	14,373
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	0
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	14,373
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	14,373
2	I ხარჯები	13,094
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	13,094
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	1,279
311	ძირითადი აქტივები	1,279
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	

შვეიცარიულ ფონდის „Gebert Ruff Stiftung“ის მიერ დაფინანსებული პროექტი საზაფხულო სკოლის ორგანიზებისთვის		
	სულ შემოსავლები (I+II)	44,584
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	0
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	44,584
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	44,584
2	I ხარჯები	44,584
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	44,584
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
ამერიკის სახელმწიფო დეპარტამენტის - საქართველოში ამერიკის საელჩოს თბილისის საზოგადოებასთან ურთიერთობის განყოფილების (Public Affairs Section (PAS), U.S. Embassy, Tbilisi, Georgia) მიერ დაფინანსებული სამართლის სკოლის პროექტი		
	სულ შემოსავლები (I+II)	12,520
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	0
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	12,520
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	12,520
2	I ხარჯები	12,520
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	12,520
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	

USAID-ის მიერ დაფინანსებული პროექტი - "ელექტრონული ვაჭრობის მექანიზმზე რეგულაციების ზეგავლენის შეფასებასთან" ("Regulatory Impact Assessment RIA on Electricity Trading Mechanism (ETM)"),		
	სულ შემოსავლები (I+II)	97,864
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	0
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	97,864
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	97,864
2	I ხარჯები	97,864
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	97,864
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
American Councils for International Education მიერ დაფინანსებული პროექტი "ACTR/ACCELS for the implementation of the Place & Security in the South Caucasus program"		
	სულ შემოსავლები (I+II)	10,828
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	0
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	10,828
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	10,828
2	I ხარჯები	10,828
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	10,828
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	

ამერიკის შეერთებული შტატების სახელმწიფო დეპარტამენტი - "Paving the Way to a Knowledge-Based Economy: Enhancing University Research and Entrepreneurial Skills in Georgia"		
	სულ შემოსავლები (I+II)	489,553
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	0
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	489,553
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	489,553
2	I ხარჯები	489,553
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	489,553
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	0
322	კლება	0
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	0
332	კლება	0
გერმანიის საერთაშორისო თანამშრომლობის საზოგადოების (GIZ) მიერ დაფინანსებული პროექტი - "კერძო და ადმინისტრაციული სამართლის სისტემების განვითარების ხელშეწყობა საქართველოში"		
	სულ შემოსავლები (I+II)	14,582
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	0
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	14,582
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	14,582
2	I ხარჯები	14,582
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	14,582
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	0

<p>განათლების, აუდიოვიზუალისა და კულტურის აღმასრულებელ სააგენტოს („Erasmus+“) პროექტი - Academic Integrity for Quality Teaching and Learning in Higher Education Institutions in Georgia (INTEGRITY)”</p>		
	სულ შემოსავლები (I+II)	1,381,902
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	0
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	1,381,902
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	1,381,902
2	I ხარჯები	994,830
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	154,264
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	317,943
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	522,623
31	II არაფინანსური აქტივები	387,072
311	ძირითადი აქტივები	387,072
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
<p>USAID -ის პროგრამის „კანონის უზენაესობის ხელშეწყობა საქართველოში“ ფარგლებში დაფინანსებული პროექტი - „ადამიანის უფლებათა მიმართული ილიას სახელმწიფო უნივერსიტეტში“</p>		
	სულ შემოსავლები (I+II)	5,400
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	0
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	5,400
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	5,400
2	I ხარჯები	5,400
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	5,400
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	

დასრულებული საერთაშორისო პროექტები		
	სულ შემოსავლები (I+II)	2,850
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	2,850.07
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	2,850
2	I ხარჯები	2,850
21	შრომის ანაზღაურება	
22	საქონელი და მომსახურება	
24	პროცენტი	
25	სუბსიდიები	
26	გრანტები	2,850
27	სოციალური უზრუნველყოფა	
28	სხვა ხარჯები	
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	პირითადი აქტივები	
312	მატერიალური მარაგები	
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	

პროექტი მოამზადეს:

ადმინისტრაციის ხელმძღვანელი

ქეთევან ლაკირბაია

ბიუჯეტირებისა და ფინანსური ანალიზის სამსახურის უფროსი

ეკატერინე გაფრინდაშვილი

სსიპ ილიას სახელმწიფო უნივერსიტეტი - სხვა დანარჩენი საგრანტო დაფინანსება

2017 წლის ნაერთი ბიუჯეტი

	სულ შემოსავლები (I+II)	186,331
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	7,363
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	178,968
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	186,331
2	I ხარჯები	186,331
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	181,811
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	4,520
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
314	არაწარმოებული აქტივები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	0
322	კლება	0
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	0
332	კლება	0

სსიპ საქართველოს ინოვაციების და ტექნოლოგიების სააგენტოს საგრანტო პროგრამა - "ფაბლაბი საქართველოში"		
	სულ შემოსავლები (I+II)	22,263
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	1,913
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	20,350
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	22,263
2	I ხარჯები	22,263
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	22,263
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
სსიპ საქართველოს ინოვაციების და ტექნოლოგიების სააგენტოს საგრანტო პროგრამა - "კომპიუტერული და მობილური თამაშების ინოვაციების ლაბორატორია"		
	სულ შემოსავლები (I+II)	10,810
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	0
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	10,810
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	10,810
2	I ხარჯები	10,810
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	10,810
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
"შავი ზღვის აუზის 2007-2013" პროგრამის პროექტი "A Black Sea network promoting integrated natural WASTewater Treatment systems - WASTEnet"		
	სულ შემოსავლები (I+II)	5,060
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	5,060

	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	0
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	5,060
2	I ხარჯები	5,060
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	540
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	4,520
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
სსიპ საქართველოს ინოვაციების და ტექნოლოგიების სააგენტოს მიერ დაფინანსებული პროექტი - "კრეატიონი - სამაგიდო თამაშინდა ბიზნესამდე"		
	სულ შემოსავლები (I+II)	180
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	-198
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	378
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	180
2	I ხარჯები	180
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	180
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
განათლების, აუდიოვიზუალისა და კულტურის ადმსრულებელ სააგენტოს გრანტი "მულტილინგვურ მასწავლებელთა მომზადების პროგრამების შექმნა და დანერგვა საქართველოსა და უკრაინის უნივერსიტეტებში" (TEMPUS DIMTEGU) №530360 (2012-3652/001-001)		
	სულ შემოსავლები (I+II)	589
	I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის	589
	II მიმდინარე წლის შემოსავლები	0
	სულ ხარჯი (I+II+III+IV)	589
2	I ხარჯები	589
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	589

24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	
სსიპ მასწავლებელთა პროფესიული განვითარების ეროვნული ცენტრი - "მასწავლებელთა პროფესიული უნარების განვითარება დასავლეთ საქართველოს მცირეკონტიგენტიან სკოლებში" (ლოტი 2)		
სულ შემოსავლები (I+II)		147,430
I ნაშთი წლის დასაწყისისათვის		0
II მიმდინარე წლის შემოსავლები		147,430
სულ ხარჯი (I+II+III+IV)		147,430
2	I ხარჯები	147,430
21	შრომის ანაზღაურება	0
22	საქონელი და მომსახურება	147,430
24	პროცენტი	0
25	სუბსიდიები	0
26	გრანტები	0
27	სოციალური უზრუნველყოფა	0
28	სხვა ხარჯები	0
31	II არაფინანსური აქტივები	0
311	ძირითადი აქტივები	0
312	მატერიალური მარაგები	0
32	III ფინანსური აქტივები	0
321	ზრდა	
322	კლება	
33	IV ვალდებულებები	0
331	ზრდა	
332	კლება	

პროექტი მოამზადეს:

ადმინისტრაციის ხელძღვანელი

ქეთევან ლაკირბაია

ბიუჯეტირებისა და ფინანსური ანალიზის სამსახურის უფროსი

ეკატერინე გაფრინდაშვილი